



גי'גי' סטרומ, מרכזת משק סמר ורפתנית ותיקה

הערבה בנויה על הרפת

לשוק החופשי. חלב הוא אחד מהם. כאשר אני מלמדת את התלמידים הנפאלים, שבאים אלינו ללמוד חקלאות מתקדמת, אני עושה איתם תרגיל שבסופו הם מבינים למה מתאים לשווק את התמרים בשוק הפתוח, אך את החלב חייבים לשווק עם תכנון מרוכז. אולי אזמין את ביבי ושטייניץ להשתתף בשיעור הבא.

כאן בערבה, מהפרה הראשונה ביטבתה בשנות ה-50 ועד ליצור היום של כ-30 מיליון ליטר בשנה, אנו הוכחנו, כי למרות הקשיים, ניתן להתפרנס כאן בכבוד מהרפת. אני אישית גאה להגיד כי אני רפתנית בלב ובנשמה, וגם בתקופה שאני לא עובדת ברפת, אני עובדת ברפת - אפילו היום אני צריכה לחזור מההפגנה ישר לחליבת ערב.

אני רוצה שיהיה ברור לכל מי שעומד כאן, שללא משק חלב מתוכנן ומפוקח, תוך עשור אין רפתות בערבה. חלק מאתנו שנמאס להם מהחליבות אולי מתחילים להתלהב מהרעיון הזה - אבל צריך להיות ברור: סגירת ענף הרפת בערבה הינה פגיעת אנושה באזור. אין לנו מקור פרנסה אחר שיבטיח לנו הכנסה קבועה ויציבה כמו הרפת.

תודה לכל הרפתנים והרפתניות, על כך שקמים כל בוקר, וגם כל צהריים, וגם באמצע הלילה, ודואגים לנו באזור לפרנסה ולכל תושבי מדינת ישראל לחלב בריא, טרי, ואיכותי. שנמשיך כולנו! ■

כשהייתי בת 9 ביקשתי מהוריי שנעבור מהפרוורים של ניו ג'רסי לחווה. הם ענו לי: "יהודים לא עושים את זה." בערך באותו זמן למדתי בבית הכנסת על קיבוץ, והבנתי כי מצאתי פתרון - חווה יהודית בישראל! עכשיו, כמעט 25 שנים לאחר שעליתי ארצה, אני מגלה כי ביבי ושטייניץ, כמו ההורים שלי, אומרים כי "היהודים לא עושים את זה. חקלאות היא טובה לצרפתים, להולנדים - אבל לנו היהודים עדיף להתפרנס מייבוא". ביבי! בנג זכה בחידון התנ"ך, אך כנראה, שהוא לא הסביר לך כי הובטחה לנו ארץ זבת חלב ודבש - לא ארץ זבת חלב מיובא מאירופה ודבש. מדינת ישראל ממוקמת במקום לידתה של החקלאות - אֵם החיטה נמצאה כאן. בעת המודרנית, ענף החלב הישראלי ידוע כבין הטובים בעולם. הפרות שלנו מניבות יותר חלב, בתנאים יותר קשים. אנו מתקדמים בטכנולוגיה ובניצול מקורות מים ומזון. החלב שלנו עומד בסטנדרטים הגבוהים ביותר של איכות, בריאות, וכשרות. ייצורו עומד בסטנדרטים גבוהים ביותר של רווחה לפרה, בריאות העדר, ואיכות הסביבה.

מעבר לכך שאני ציונית, אני גם כלכלנית. אני מבססת את הדרישות שלי להשאיר את משק החלב בפיקוח צמוד, לא בגלל אידיאולוגיה כזו או אחרת, אלא בגלל שזה הדבר הנכון לעשות כלכלית. גם הכלכלנים הקפיטליסטים ביותר, יודו בזאת, שישנם מוצרים אשר אינם מתאימים



הפגנת הרפתנים בערבה